
全国旅館ホテル⽣活衛⽣同業組合連合会 
組合員各位  

全国旅館ホテル⽣活衛⽣同業組合連合会 
【第 7 部会】地域共創事業部会 

⼩林	 正勝 宮澤 知晴	

菅野 豊⾂ ⽚岡 孝夫 
佐藤 太⼀ 吉川 好信 
⾦井	 ⼀篤 塚島 英太 
⼩林 篤史 上村 領佑 

  

『宿の⽇week』観光強化週間について 

拝啓  
猛暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より、全国旅館ホテル⽣活衛⽣同業組合連合会の活動に格別のご⾼配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
さて、去る 6 ⽉に東京で開催されました総会・理事会において、新たに 8 つの部会が承

認されました。 
我々第 7 部会では早速の取り組みとして、1992 年に全旅連⻘年部により制定された「8

⽉ 10 ⽇＝宿の⽇」を広く周知すべく、2009 年に廃⽌された「観光週間」に続く新たな観
光促進運動として、本活動を推進しております。 

このたび、下記の通り『宿の⽇ week』観光強化週間を開催する運びとなり、各 OTA に
おいて「宿の⽇」特集ページ・セールへの参加施設を募集いたします。 

昨年度は全旅連⻘年部の主導により、主要 OTA4 社と連携した『宿の⽇ week』セール
を実施し、約 40 億円の流通額を達成することができました。 

本年は第 7 部会が中⼼となり、さらなる⾶躍を⽬指して流通額 50 億円の達成を⽬標に
掲げております。OTA 各社、旅⾏会社、宿泊関連事業者の皆様と⼒を合わせ、“宿の⽇”の
認知拡⼤と観光需要の喚起に向け、知恵を出し合いながら新たな取り組みに挑戦して参り
ます。また将来的には、バレンタインデーやブラックフライデー、独⾝の⽇のように、宿
泊観光業における⼀⼤消費週間として定着させるべく、関係各所とともに活動を進めて参
る所存です。 

つきましては、本取り組みに対するご理解とご参画、またお客様への認知拡⼤に向けた
ご協⼒を賜りますよう、⼼よりお願い申し上げます。 
 
 
 



記 
【ご協⼒いただきたい内容】 

1．楽天トラベル、じゃらん net、Yahoo トラベル、agodaで実施をするセールへのご参画 
※agoda社については昨今の情勢を踏まえ、全旅連としての推奨はいたしません。 
 

2．8 ⽉ 10 ⽇ご宿泊者様への粗品プレゼント 
┗過去には、⼣⾷時にビール 1 本プレゼントなどを実施いたしました。 
 ご負担のない範囲でご宿泊者様へ”宿の⽇”の PRとともに何かしらのサービスをお願 

いします。 
 
3．8 ⽉ 10 ⽇は“宿の⽇”であることの PR協⼒ 
┗ご勤務される従業員の皆様、ご宿泊者様、運⽤している SNSなどを⽤いて情報発信の 
 ご協⼒をお願いします。特に、8 ⽉ 3⽇〜8 ⽉ 17 ⽇の期間を重点的にお願いします。 
 
【宿の⽇セール情報】 

・楽天トラベル ：7/10〆 
・じゃらん net  ：7/30〆 
・Yahoo トラベル：7/22〜終了までいつでも参画可 
・agoda     ：7/14〜終了までいつでも参画可  
・ステイナビ  ：未定〜終了までいつでも参画可 

※クーポン発⾏を⽤いた仕組みを構築中 
 

☆セール参画、質問などのお問い合わせは各営業担当にご連絡ください☆ 
 
また宿の⽇公式 SNSと連動し、以下のキャンペーンを実施に向けて調整をしております。
いずれも旅⾏促進、並びに 8 ⽉ 10 ⽇が”宿の⽇”であることの周知を図るものとして試験的
に実施をさせていただく予定でございます。 
 
① キャッシュバックキャンペーン 
┗8 ⽉ 3⽇〜8 ⽉ 17 ⽇に旅⾏した宿泊費を抽選で 50 組にキャッシュバック 

 ※別途上限⾦額設定 
② 0810 の⽇キャンペーン 
┗8 ⽉ 10 ⽇のご予約に限り、810 円で宿泊予約可能。ただし直販限定。 

 ご協⼒いただける施設を上限 33施設で選定、各１予約分をペア 810 円での 
宿泊予約可能とするキャンペーンの実施。 

敬具 



【参考ページ】 
◾宿の⽇公式 HP 
https://yadonohi.jp/ 
◾Wikipedia	

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%AE%BF%E3%81%AE%E6%97%A5 
◾宿の⽇公式 Instagram	

https://www.instagram.com/yadonohi_0810/ 
◾宿の⽇チラシ	
https://drive.google.com/file/d/1gRQAH_SVTcdrmmpLQh-
3lxxbuUSyUjpS/view?usp=sharing 
 


